1303 - Capoano … Maso possedè le sue case, e beni nel luogo detto anticamente Marmorata hora Mercato 
vecchio appresso le case di Giovan di Tauro sotto l'anno 1303 (Arch. S. Pietro a Castello, 2° lib. invent. 
a.1303 n.465. f.203; De Pietri, Dell’Historia …, 1634 p. 148).* 

1313 - Anno 1313. quidam Marogani pignorunt domum sitarum Neapoli in Platea publica ad Forum regione 
Signa comuni Maliabacca quæ coheret cum domo magistri Caieta Armilea. Actum per Petrum Masca 
Curialem. Num.° 311. Hoc instrumentum est totum consuptum (ASNa, Mon. sopp. 3437, fol. 54r; Pinto, 
Ricerca 2011). 

13.6.1330 - Die 13 iunii, indictione 13, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1330, regnante domino nostro 
Roperto regnorum eius anno 22 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 22. Petrus cognomento Bulcano 
miles filius domini xxxxxxx Bulcani et dominae Alogasae iugalium donat et tradit domino Cicco Pedimollo filio 
magistri Ioannis Pedimollo quasdam domos positas intus hanc civitatem Neapolis in platea publica que venit 
a Marmorata ad Caput de Tribeu, et pergit ad forum regione Arcu Cabredatu, quas domos ipse Petrus emit 
a Thomasio cognomento Boffa et ab Isabella monaca monasterii Sancti Potiti filiis domini Leonardi Boffa, et 
dicta domina Isabella cum consensu et authoritate dominae Margarithae de Domino Urso abbatissae ipsius 
monasterii Sancti Potiti et coherent dictae domus cum domo Petri Coppulato, cum domo notarii Iacobi de 
Taxo et cum horto Neapolitani Spato et cum domo notarii lacobi Zalloni, et pena controventionis statuta est 
in uncias auri septem et mediam. Actum per Petrum Mascham curiales, et testes sunt Petrus de Gaudioso et 
Mattheus Roncella curiales. Num. 500 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 132).* 

4.11.1331 - Die 4 novembris, indictione 15, anno 1331, Neapoli. xxxxxxx Montis fortis filius Henrici Montis 
fortis et Martuccia iugales vendunt et tradunt domino Dadeo cognomento Marogano filio domini Francisci 
Marogani domum positam intus hanc civitatem Neapolis ubi dicitur ad Forum, et coheret cum domo 
magistri Pandolfi Scactamunda et magistri Ioannis qui nominatur Sann[a]. Pro pretio unciarum septem. 
Actum per Nicolaum Cannutum curialem. Num. 207 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 133).* 

1335 - Tocco … Hebbe la Casa de' Conti di Martina antichissimo Palagio nella contrada di Capovana, 
appresso la Chiesa di S. Stefano detta ad Mercatum (Case à Mercato vecchio 1335. D. f.273; De Pietri, 
Dell’Historia …, 1634 p. 194).* 

1335 - E’ infine del 1335 la notizia che «Ligorius Verticellus de Neapoli litigat pro domo sua sita in Mercato 
veteri» (SNSP, ms. XX.D.40, f. 45v; Capone, in Ricerche sul ‘600 sul Meioevo …, 1996 p.73).* 

13.. - Quod etiam alternatim fuisse factum, testatur Joannis Ursini [1327-1357] ... Ritualis collectio; in qua in 
die Paschatis sic praescribitur: ... Archipresbyter S. Georgii ad Mercatum cum sociis suis, et Archipresbyter 
S. Mariae Rotundae ... (Mazochi, Dissertatio ..., 1751 p. 116).* 
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6.2.1344 - Die 6 februarii, 12 indictione, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1344, regnante 1 domina 
nostra Ioanna regnorum eius anno 2 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 2. Dadeus Maroganus miles 
vendit et tradit dominae Alexandrae Cacapice Tomacella monachae monasterii Sancti Gregorii de Neapoli 
filiae domini Dalfinae cognomento Cacapice Tomacello et dominae Gatrimae iugalium domos inferiores et 
superiores cum porticali et curticella cum sala et tribus cameris et una coquina positis intus hanc civitatem 
Neapolis iuxta plateam publicam quae nominatur Forum iuxta curtem quae dicitur de illi Marogani quae 
sunt coniunctae cum domibus magistri Ioannis, cum domibus Belardi Pardo, cum domibus Ioannis Marogani 
dicto Guaxo uterino germano dictae venditricis, cum domibus presbiteri Ioannis Aurileo, et cum domibus 
magistri Ioannis Scactamunda. Pro pretio unciarum 60 de carolenis de argento ana 60 carolenis per unciam, 
et dictus Dadeus cognomento Maroganus miles est filius Francisci Marogani et dominae Margarithae 
iugalium vendit dictas domos cum consensu dominae Maffe de Loisi coniugis suae. Actum per Ioannem 
Cannutum curialem. Num. 515 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 136).* 

 ... - Domus sita Neapoli, quae fuit quondam dominae Iacobae Cutonis, in loco, qui dicitur mercatum prope 
Ecclesiam Sancti Stephani ad Arcum (Reg. Ang. f.80 fol.22; Minieri Riccio, Studi storici …, 1863 p.55).* 

18.10.1373 - Simbalda Viola: Legato fatto a benefizio del nostro R. Mon. di una casa sita al Mercato 
vecchio stip.to per N.e Napolitano Fasole à 18 8bre 1373 (ASNa, Mon. sopp. 1296 lett. S; Krüger, S. 
Lorenzo Maggiore …, 1986 p.133; Pinto, Revisione 2011).* 

1382-1383 - Havendo Matteo Strambono Cavaliere Napolet. prestato al Re Carlo III. una Corona d'oro con 
perle, e pietre preziose, la qual teneva per oncie 400. da Agnesina di Durazzo zia di quel Re, ricevè per 
mallevadore di 50. oncie Francischello Guindaccio, à cui per mancamento del debito furon per giustitia tolte 
dal creditore le case al Foro, ò sia Mercato della Città, appresso le case di Feolo Brancaccio, e di Paulello 
Scaglione, ma il Guindaccio per ripigliarsi le sue case, diè in pegno … (1382-83 fol.177, 1392-93 fol.188; De 
Pietri, Dell’Historia …, 1634 p. 157).*